
CONCURSO DE RAP Y POESÍA URBANA 2020 “UNA RIMA, UN DERECHO”-PUNTUACIONES 

XX Semana del Menor. CEAS. Aranda de Duero).Noviembre 2020 

TEMÁTICA DEL CONCURSO: Emociones o emociones en la adolescencia. * “(…) Por tratarse de un concurso  con temática, se valora por encima de todo 

la composición y contenido de la letra presentada, teniendo también en cuenta, pero con menor valor el audio del tema presentado a concurso.(…)” -BASES DEL CONCURSO DE 
RAP Y POESÍA URBANA 2020- 

El JURADO formado por: Daniel Velázquez (poeta, director escénico y actor)- Fra Infinito (artista de rap)-Carlota Sebastián 

(educadora en CEAS) deciden las siguientes puntuaciones: 

 MEDIAS PUNTUACIÓN JURADO PUNTUACIÓN 
TOTAL 

ASPECTO VALORADO LETRA  (0-40) 
Relación con la temática del concurso, 

Mensaje, creatividad, forma 

AUDIO 
(0-10) 

 

CONCURSANTE 
(Nº y nombre artístico) 

   

001-XINOTE 29,66 6,33 35,99 
002-THE SWEETS VILLANUEVA 21,50 6,16 27,66 
003-UVE 31,16 9,33 40,49 
004-LEGENDARIO 24 7,33 31,33 
005-3 SOMBREROS DE COPA 32,50 9 41,50 
006- HOUSES 27,33 9,33 36,66 
007-ISABELBARROSO 26,50 6 32,5 
008-MARINAHERRUB 24,66 6 30,66 
009-CARA DE GUANABANA 19,66 5,83 25,49 
010-LOS ADMIN 19,50 3 22,50 
011-D.BAHAMUT 28,66 4,33 32,99 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREMIO JURADO -Categoría 1: DE 12 A 14 AÑOS 

CONCURSANTES “UNA RIMA, UN DERECHO” 2020 
 

ORDEN POR PUNTUACIÓN CONCURSANTE (NOMBRE ARTÍSTICO) PUNTUACIÓN TOTAL 

1º XINOTE  35,99 

2º ISABELBARROSO 32,5 
3º LEGENDARIO 31,33 
4º THE SWEETS VILLANUEVA 27,66 
5º CARA DE GANABANA 25,49 
6º LOS ADMIN 22,5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREMIO JURADO -Categoría 2: DE 15 A 17 AÑOS 

CONCURSANTES “UNA RIMA, UN DERECHO” 2020 

 

ORDEN POR PUNTUACIÓN CONCURSANTE PUNTUACIÓN 

1º TRES SOMBREROS DE COPAS 41,5 
2º UVE 40,49 
3º HOUSES 36,66 
4º D.BAHAMUT 32,99 
5º MARINAHERRUB 30,66 



PREMIO DEL PÚBLICO: “(…)se colgarán los audios de los temas seleccionados en Facebook e Instagram (…)Resultando ganador de este premio el que más 
“likes” o “me gusta” registre).(…)” -BASES DEL CONCURSO DE RAP Y POESÍA URBANA 2020- 

 

 

 

 

PREMIO PÚBLICO –REDES SOCIALES Categoría Única  

VIERNES 20 DE NOVIEMBRE A LAS 10:00 H 
CONCURSANTES “UNA RIMA, UN DERECHO” 2020 

ORDEN POR PUNTUACIÓN CONCURSANTE (NOMBRE ARTÍSTICO) PUNTUACIÓN TOTAL 

1º UVE 209 

2º HOUSES 106 
3º THE SWEETS VILLANUEVA 48 
4º XINOTE 30 
5º TRES SOMBREROS DE COPA 29 
6º CARA DE GUANABANA 15 
6º D.BAHAMUT 15 
6º LOS ADMIN 15 
7º ISABELBARROSO 14 
8º MARINAHERRUB 13 
9º LEGENDARIO 12 


